



सदरक्षणाय खलनिग्रहणाय



महाराष्ट्र शासन
पोलीस विभाग



थेट दूरध्वनी:- ०२२.२४९४६२२३,

विस्ता.- ११३

ई-मेल:- dcphq.traffic@mahapolice.gov.in

पोलीस उप आयुक्त (मुख्यालय व मध्य विभाग), वाहतुक

यांचे कार्यालय, वाहतूक पोलीस मुख्यालय, ८७,

सर पोचखानवाला मार्ग, वरळी, मुंबई- ४०० ०३०

जा.क्र.३७५/पोउआ/मुख्या.व मध्य/वाह/तात्पुरती अधिसुचना/२०२६

दिनांक :- ०६/०५/२०२६

क्र.१०८/पोउआ/मुख्या.व मध्य/वाह./ तात्पुरती अधिसुचना/२०२६

:: तात्पुरती अधिसुचना / आदेश ::

ज्याअर्थी वरळी वाहतूक विभागातील जी.एम.भोसले हा मार्ग प्र. के. कुरुणे चौक ते आचार्य अत्रे चौक (वरळी नाका) पर्यंत जोडणारा महत्वाचा मार्ग आहे. हा मार्ग दुतर्फा असून या मार्गावर वाहतूकीची व पादचाऱ्यांची वर्दळ मोठ्या प्रमाणात आहे. सदर मार्गावरील वाहतूक वाढल्याने वाहन पार्किंग झाल्यास वाहतूक कोंडी होत आहे. वाहन चालकांना व वाहन मालकांना वारंवार सांगून देखील मोठ्या प्रमाणात वाहने मुख्य मार्गावर पार्किंग केली जात आहेत. त्यामुळे सदर मार्गावरील वाहतूक नियमन करण्यासाठी आणि अस्ताव्यस्त पार्किंगवर नियंत्रण ठेवण्यासाठी २४ तास नो पार्किंग आणि तारखेनुसार सम/विषम नो पार्किंग बाबत तात्पुरत्या स्वरूपातील अधिसुचना जारी करणे आवश्यक वाटते.

त्याअर्थी, जनतेस पोहचणारा धोका, अडथळा तसेच गैरसोय टाळण्याकरीता आणि तसा निर्देश देण्याकरीता मी डॉ. दिपाली धाटे, पोलीस उप-आयुक्त, मुख्यालय व मध्य, वाहतूक, बृहन्मुंबई मोटार वाहन अधिनियम १९८८ चे कलम ११५ (१९८८ चा नियम ५९) व शासकिय अधिसुचना क्र. एमव्हीए ०५८९/सीआर- १०६१/टिआरए-२, दिनांक १९/०५/१९९० एम.जी.जी.रोमन चार- ए दि. २०/०९/१९९०, पी ६६८ सुधारीत क्र. एमव्हीए ००१९६ /८७१/सीआर-३७/सीआरए-२ दि. २७/०९/१९९६ एम.जी.जी. रोमन चार - ए १९९६ ई.एक्स. पी. ३०७ यानुसार मला प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकाराचा वापर करून याद्वारे खालील प्रमाणे आदेश देत आहे.

वाहतुक व्यवस्थेमधील बदलाबाबत खालील प्रमाणे आदेश दिनांक ०७/०५/२०२६ रोजी ००.०१ वा. पासून ते दिनांक ०४/०८/२०२६ रोजीचे २४:०० वा. पर्यंत तात्पुरत्या स्वरूपात अंमलात राहतील.

२४ तास नो पार्किंग

अ.क्र.	मार्गाचे नाव व वाहिनी	वेळ	वाहनांचा प्रकार
०१.	जी.एम.भोसले मार्ग दक्षिण व उत्तर वाहिनी	२४ तास	टॅक्सी/ व्यवसायिक चारचाकी वाहने/अवजड वाहने

सम/विषम नो-पार्किंग परिक्षेत्र

अ.क्र.	मार्गाचे नाव व वाहिनी	सम/विषम नो पार्किंग	वाहनांचा प्रकार
०१.	जी.एम.भोसले मार्ग दक्षिण वाहिनी	सम तारखेला नो पार्किंग	दुचाकी वाहने व खाजगी चारचाकी वाहने
०२	जी.एम.भोसले मार्ग उत्तर वाहिनी	विषम तारखेला नो पार्किंग	दुचाकी वाहने व खाजगी चारचाकी वाहने

सदरचा आदेश माझ्या सही व शिक्क्यानिशी दिनांक ०६ मे, २०२६ रोजी जारी करण्यात आला आहे.

ठिकाण :- मुंबई.

दिनांक :- ०६/०५/२०२६



(डॉ. दिपाली धाटे)

पोलीस उप-आयुक्त
मुख्यालय व मध्य विभाग,
वाहतुक, वरळी, मुंबई



सदरक्षणाय खलनिग्रहणाय

थेट दूरध्वनी:- ०२२.२४९४६२२३,

विस्ता.- ११३

ई-मेल:- dcp@mahapolice.gov.in

जा.क्र. /पोउआ/मुख्या. व मध्य/वाह/तात्पुरती अधिसुचना/२०२६,



महाराष्ट्र शासन
पोलीस विभाग

पोलीस उप आयुक्त, मुख्यालय व मध्य, वाहतूक, मुंबई

वाहतूक पोलीस मुख्यालय, ८७,

सर पोचखानवाला मार्ग, वरळी, मुंबई ४०० ०३०



दिनांक :- ०६/०५/२०२६

:: वार्तापत्र ::

वरळी वाहतूक विभागातील जी.एम.भोसले हा मार्ग प्र. के. कुरुणे चौक ते आचार्य अत्रे चौक (वरळी नाका) पर्यंत जोडणारा महत्वाचा मार्ग आहे. हा मार्ग दुतर्फा असून या मार्गावर वाहतूकीची व पादचाऱ्यांची वर्दळ मोठ्या प्रमाणात आहे. सदर मार्गावरील वाहतूक वाढल्याने वाहन पार्किंग झाल्यास वाहतूक कोंडी होत आहे. वाहन चालकांना व वाहन मालकांना वारंवार सांगून देखील मोठ्याप्रमाणात वाहने मुख्य मार्गावर पार्किंग केली जात आहेत. त्यामुळे सदर मार्गावरील वाहतूक नियमन करण्यासाठी आणि अस्ताव्यस्त पार्किंगवर नियंत्रण ठेवण्यासाठी २४ तास नो पार्किंग आणि तारखेनुसार सम/विषम नो पार्किंग बाबत तात्पुरत्या स्वरूपातील अधिसुचना जारी करण्यात आली आहे.

दिनांक ०७/०५/२०२६ रोजी ००.०१ वा. पासून ते दिनांक ०४/०८/२०२६ रोजीचे २४:०० वा. पर्यंत तात्पुरत्या स्वरूपात अंमलात राहतील.

२४ तास नो पार्किंग

अ.क्र.	मार्गाचे नाव व वाहिनी	वेळ	वाहनांचा प्रकार
०१.	जी.एम.भोसले मार्ग दक्षिण व उत्तर वाहिनी	२४ तास	टॅक्सी/ व्यवसायिक चारचाकी वाहने/अवजड वाहने

सम/विषम नो-पार्किंग परिक्षेत्र

अ.क्र.	मार्गाचे नाव व वाहिनी	सम/विषम नो पार्किंग	वाहनांचा प्रकार
०१.	जी.एम.भोसले मार्ग दक्षिण वाहिनी	सम तारखेला नो पार्किंग	दुचाकी वाहने व खाजगी चारचाकी वाहने
०२	जी.एम.भोसले मार्ग उत्तर वाहिनी	विषम तारखेला नो पार्किंग	दुचाकी वाहने व खाजगी चारचाकी वाहने

ठिकाण :- मुंबई.

दिनांक :- ०६/०५/२०२६



४

(डॉ. दिपाली धाटे)

पोलीस उप-आयुक्त
मुख्यालय व मध्य विभाग,
वाहतूक, वरळी, मुंबई



सदरक्षणाय खलनिग्रहणाय



Govt. of Maharashtra
Home Department



Email:
dcpqh.traffic@mahapolice.gov.in
Tel : 022. 24946223

The Deputy Commissioner Of Police,
Central and HQ, Traffic, Mumbai,
2nd Floor, Traffic Police HQ,
Sir Pochkhanwala Rd., Worli, Mumbai - 30

O.W.No: 372 /TCB/DCP/H.Q. & Central /Notification/2026 Dated :- 06/05/2026

Notification No. 108 /TCB/DCP/H.Q. & Central /Temp. Notification/2026

NOTIFICATION / ORDER

WHEREAS, G. M. Bhosale Road in Worli Traffic Division is an important road connecting P. K. Kurne Chowk to Acharya Atre Chowk (Worli Naka). This road is two-way and there is a large amount of traffic and pedestrian traffic on this road. Due to the increase in traffic on this road, parking of vehicles is causing traffic congestion. Despite repeated warnings to the drivers and vehicle owners, vehicles are being parked on the main road in large numbers. Therefore, in order to regulate the traffic on this road and control the disorderly parking, it is necessary to issue a temporary notification regarding 24-hour no parking and odd/even no parking according to the date.

THEREFORE, In order to prevent danger, obstructions and inconvenience to the public, I **Dr. Dipali Dhate**, Deputy Commissioner of Police, HQ & Central, Traffic, Mumbai in exercise of the powers conferred upon me under section 115 of Motor Vehicles Act.-1988 (Act No 59 of 1988) read with Government Notification No. MVA 0589/CR-1061/TRA-2 dated 19/05/1990 M.G.G. IV-A, Dt. 20/09/1990 p. 668 Amended by No.MVAO 0196/871/CR-37/TRA-2, Dt. 27/09/1996 M.G.G. IV-A, 1996 Ex. p. 307 do hereby order as under.

Following traffic arrangement will remain in force from 00.01 hrs. dated 07/05/2026 to 24.00 hrs. dt. 04/08/2026 on temporary basis.

24 Hours No Parking

Sr.No.	Name of the Road	Time	Class of Vehicles
01	G. M. Bhosle Marg South Bound and North Bound	24 Hours	Taxi/Commercial Four Wheeler Vehicles/ Heavy Vehicles

Odd and Even Date No Parking

Sr.No.	Name of the Road	Odd/Even No Parking	Class of Vehicles
01	G. M. Bhosle Marg South Bound	No Parking on Even Dates	Two Wheelers and Private Four Wheeler Cars
02	G. M. Bhosle Marg North Bound	No Parking on Odd Dates	Two Wheelers and Private Four Wheeler Cars

Issued under my seal and signature on the 6th day of May, 2026.

Place :- Mumbai

Date :- 06/ 05/2026



(Dr. Dipali Dhate)

Deputy Commissioner of,
HQ & Central, Traffic, Mumbai..



सदरक्षणाय खलनिग्रहणाय



Govt. of Maharashtra
Home Department



Email :
dcpHQ.traffic@mahapolice.gov.in
Tel : 022. 24946223

: The Deputy Commissioner Of Police,
Central and HQ, Traffic, Mumbai,
2nd Floor, Traffic Police HQ,
Sir Pochkhanwala Rd., Worli, Mumbai - 30

O.W.No. 372/TCB/DCP/H.Q. & Central /Notification/2026

Dated :- 06/05/2026

:: PRESS NOTE ::

G. M. Bhosale Road in Worli Traffic Division is an important road connecting P. K. Kurme Chowk to Acharya Atre Chowk (Worli Naka). This road is two-way and there is a large amount of traffic and pedestrian traffic on this road. Due to the increase in traffic on this road, parking of vehicles is causing traffic congestion. Despite repeated warnings to the drivers and vehicle owners, vehicles are being parked on the main road in large numbers. Therefore, in order to regulate the traffic on this road and control the disorderly parking, it is necessary to issue a temporary notification regarding 24-hour no parking and odd/even no parking according to the date.

Following traffic arrangement will remain in force from 00.01 hrs. dated 07/05/2026 to 24.00 hrs. dt. 04/08/2026 on temporary basis.

24 Hours No Parking

Sr.No.	Name of the Road	Time	Class of Vehicles
01	G. M. Bhosle Marg South Bound and North Bound	24 Hours	Taxi/Commercial Four Wheeler Vehicles/ Heavy Vehicles

Odd and Even Date No Parking

Sr.No.	Name of the Road	Odd/Even No Parking	Class of Vehicles
01	G. M. Bhosle Marg South Bound	No Parking on Even Dates	Two Wheelers and Private Four Wheeler Cars
02	G. M. Bhosle Marg North Bound	No Parking on Odd Dates	Two Wheelers and Private Four Wheeler Cars

Place :- Mumbai

Date :- 06/05/2026



(Dr. Dipali Dhate,)

Deputy Commissioner of,
HQ & Central, Traffic, Mumbai..